
 1

Přijatá usnesení z 5. Rady města Rousínova 
konané dne 24. února 2016 

 
 
 
Usnesení 05/01/16R: RM bere na vědomí situaci kolem tvorby peněžních fondů v MS Rousínov 
a bere na vědomí nepokrytí rezervního fondu v roce 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/02/16R: RM schvaluje smlouvu o výprose mezi MS Rousínov, p.o. a Českým 
svazem včelařů, celkem 47 m². 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/03/16R: RM schvaluje smlouvu o výprose mezi MS Rousínov, p.o. a Sdružením 
Čechyně, celkem 55 m². 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/04/16R: RM schvaluje smlouvu o výprose mezi MS Rousínov, p.o. a Spolkem 
Svornost, celkem 55 m². 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/05/16R: RM bere na vědomí žádost Školské rady a ukládá ST zabezpečit 
poděkování pedagogům školy při příležitosti Dne učitelů. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/06/16R: RM schvaluje smlouvu o pronájmu části pozemku p.č. 831/6 o výměře 
16 m² k.ú. Rousínov u Vyškova panu L. H. na dobu neurčitou od 1. 3. 2016 za cenu 150,- Kč za 
rok. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení: 05/07/16R: RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na stavbu „Rousínov, 
Šíby, přípojka NN Červinka“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 1865, k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely umístění distribuční soustavy – kabelu NN - provozování, 
opravování a údržba. 
Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 10.000,- Kč. 
GPL pro vyznačení věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – Město Rousínov, oprávněný z věcného břemene - E.ON, F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení: 05/08/16R: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro 
stavbu „PVDS5M-E07-B-Rous18-OK“ – komunikační zařízení veřejné komunikační sítě optický 
rozvaděč typu S100. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 1417/1 k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití 
zatížené nemovitosti -  pro účely umístění komunikačního zařízení veřejné komunikační sítě. 
Služebnost spočívá ve zřízení, provozování, udržování a opravách komunikačního zařízení 
oprávněného. 
Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu celkem 10 000,- Kč. GPL pro vyznačení rozsahu věcného 
břemene bude přílohou smlouvy. 
Budoucí obtížený – Město Rousínov, budoucí oprávněný – Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s., Praha 3, Olšanská 6. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení: 05/09/16R: RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu pro převod dokončené stavby 
veřejné osvětlení rodinné domky „Za dvorkama“, na pozemcích: 
parc. č. 1483/31, 1483/1, 994/5, 1484/4, 1484/5, 1484/6, 1486, 1520/1, 1520/2, 1520/10, 
1488/1, 1520/11 vše v Rousínov u Vyškova. 



 2

M. D. a M. K. oznámili užívání stavby technické infrastruktury, a to v souladu se smlouvou o 
budoucí kupní smlouvě, kde se budoucí prodávající zavázali, že vybudují veřejné osvětlení v lokalitě 
Za dvorkama. 
- stožár VYSTO 06 - se dvěma výložníky - 1 ks 
- chodecký SHST 6 – 2 ks 
- SB 5 svítidla 50 W - 13 ks 
- vedení CYKY 4 x 10 mm², v celkové délce vedení 250 bm 
v kupní ceně 100,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení: 05/10/16R: RM schvaluje prominutí úhrady nájemného ve výši 1 290,- Kč/rok na rok 
2015 za pronájem rybníku ve Vítovicích - nájemce Moravský rybářský svaz Vyškov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení: 05/11/16R: RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy s nájemcem rybníku ve 
Vítovicích – Moravským rybářským svazem Vyškov, na základě sdělení předsedy místního sdružení 
Rousínov p. Chelíka, k datu 1. 1. 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení: 05/12/16R: RM neuznává odpovědnost města za úraz p. I. S. na místní komunikaci, 
ke kterému došlo dne 12. 1. 2016 kolem 5,15 hod na konci přechodu – v místě od autobusového 
terminálu k prodejně bazaru v budově Tusculum – kde na konci přechodu pro chodce při vstupu 
na chodník uklouzla. Úraz bude oznámen pojišťovně. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení: 05/13/16R: RM souhlasí se zhodnocením majetku města, budovy Kroužek č.p. 123, 
na pozemku p.č. 198 k.ú. Kroužek. Jedná se o výměnu oken, dveří a vrat. Zhodnocení majetku 
města bude provádět Sbor dobrovolných hasičů Kroužek, který má budovu ve výpůjčce a v budově 
je umístěno i sídlo sboru. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/14/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Vodovodní přípojka“ 
investora L. T. Stavba se nachází na pozemku p. č. 2122 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. 
Rousínov u Vyškova, který je v majetku Města Rousínova. RM souhlasí za podmínky, že povrch 
komunikace a chodníku bude uveden do původního stavu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/15/16R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na 
stavební práce „Chodníky v Královopolských Vážanech – oprava chodníků podél silnice III/37931 a 
III/37932 – SO 101.1 – 1. část“ společnosti KARETA s.r.o., Krnovská 51, 792 01 Bruntál IČO: 
62360213 za nabídkovou cenu 361 788,- Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/16/16R: RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Chodníky v 
Královopolských Vážanech – oprava chodníků podél silnice III/37931 a III/37932 – SO 101.1 – 1. 
část“ s firmou KARETA s.r.o., Krnovská 51, 792 01 Bruntál IČO: 62360213 za nabídkovou cenu 
361 788,- Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/17/16R: RM vyhlašuje ve smyslu §6 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, výběrové řízení na služby s názvem – „Město Rousínov - chodníky  ul. Lipová“ a schvaluje 
návrh oznámení zadání zakázky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/18/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby „Rekonstrukce objektu 
školy Tyršova – realizace výběrového řízení“ firmě PIONS s.r.o., Palackého třída 186, 612 00 Brno-



 3

Řečkovice za nabídkovou cenou 56 870,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/19/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Stavební úpravy – 
zateplení pláště budovy“ na ul. Kalouskova 687/39 na pozemku p. č. 1038/1 – zastavěná plocha a 
nádvoří k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/20/16R: RM vyhlašuje ve smyslu §6 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení na služby, zpracování 
dokumentace s názvem „Plán odpadového hospodářství Města Rousínova“ vč. jeho projednání 
s KÚ JMK a zpracování návrhu koncepce POH dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a 
projednání na KÚ JMK.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/21/16R: RM jmenuje členy hodnotící komise do výběrového řízení na služby s 
názvem – „Plán odpadového hospodářství Města Rousínova“ ve složení: Ing. Jiří Lukášek – 
starosta, Vladimíra Hašková – členka kontrolního výboru, Ing. Marie Straková Ph.D. – předsedkyně 
komise životního prostředí, jako náhradníky jmenuje: Zdeněk Šedý – místostarosta, František 
Brtník – člen kontrolního výboru, Ing. Dana Doležalová – členka komise životního prostředí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/22/16R: RM bere na vědomí stavební úpravy bytového domu na Sušilově náměstí 
57/35, který je v majetku L.D. Energy, s.r.o., Palackého třída 916/158, Královo Pole, 612 00 Brno, 
IČ: 27736326. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/23/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba 
nadzemních sklepních kójí“ v objektu na Sušilově náměstí 57/35 na pozemku p. č. 839 – zastavěná 
plocha a nádvoří k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/24/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba 
administrativního objektu“ na pozemku p. č. 839 – zastavěná plocha a nádvoří k. ú. Rousínov u 
Vyškova. Investorem stavby je L.D. Energy, s.r.o., Palackého třída 916/158, Královo Pole, 612 00 
Brno, IČ: 27736326. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/25/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba RD, 
zahradního skladu s přístřeškem, bazénu a inženýrských sítí“ (kromě uvedených staveb budou 
povolovány části oplocení, vjezdová brána a sjezd z místní komunikace na ul., Louky) na 
pozemcích p. č. 840 - zahrada, p. č. 841 – zastavěná plocha a nádvoří, p. č. 842 – zahrada. 
Investorem i majitelem pozemků jsou L. Š. a M. Š. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/26/16R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 05/12/2015 se 
společností QDS Communication s.r.o., Horní 105/14, 639 00 Brno na stavbu „Stavební úpravy 
MěU Rousínov – serverovna a strukturovaná kabeláž“ v hodnotě 64 035,62 Kč včetně DPH, jehož 
předmětem je navýšení ceny díla o vícepráce nutné k dokončení stavby. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/27/16R: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na poskytování 
sociálních služeb č.034844/16/OSV pro rok 2016 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb 
z prostředků Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 



 4

 
Usnesení 05/28/16R: RM souhlasí s připojením se k mezinárodní kampani „Vlajka Pro Tibet“, 
vyvěšením Tibetské vlajky dne 10. března na budově radnice. 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/29/16R: RM souhlasí s uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě o dílo RCJ-2015-Z167 
se společností AutoCont CZ a.s. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 05/30/16R: RM souhlasí s návrhem Městských služeb Rousínov, p.o. vyhlásit záměr 
pronájmu místnosti č. 102 na autobusovém terminálu Rousínov č.p. 1194 k.ú. Rousínov u Vyškova 
o výměře 14 m2 za cenu minimálně ve výši 3 000,- Kč/m2 za rok včetně energií. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 
 


